
Doctora:

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

DTF + 8

 EFA
 $    114.096.441 27.577.683,00$      

27.577.683,00$      

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

TASA MAXIMA  $    114.096.441 4.500.930,00$        

4.500.930,00$        

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

18,77% ENERO 2020 10 2,35%  $    114.096.441 892.329,25$            

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38%  $    114.096.441 2.627.736,12$        

18,95% MARZO 2020 31 2,37%  $    114.096.441 2.792.748,09$        

18,69% ABRIL 2020 30 2,34%  $    114.096.441 2.665.578,10$        

18,19% MAYO 2020 31 2,27%  $    114.096.441 2.680.743,42$        

18,12% JUNIO 2020 30 2,27%  $    114.096.441 2.584.284,39$        

18,12% JULIO 2020 31 2,27%  $    114.096.441 2.670.427,20$        

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29%  $    114.096.441 2.695.480,88$        

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29%  $    114.096.441 2.617.087,12$        

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26%  $    114.096.441 2.666.005,96$        

INTERESES CORRIENTES 

DESDE - HASTA FRACCIÓN MESES

junio 28 de 2018 a junio 27 

de 2019
12 MESES

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

INTERESES MORATORIOS

XIMENA ORDONEZ BARBOSA

EJECUTIVO CON GARANTIA REAL No. 2019-00043

Velez. Enero 13 de 2022

VELEZ -  SANTANDER

Pagare No. 031646100008988

Capital 1 $114.096.441

JUEZ  SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA, identificado como al pie de mi firma aparece, en 

mi calidad de apoderado de la Demandante, dentro del proceso de la referencia, en 

los términos del artículo 446 del CGP, presento la liquidación del crédito,  tal como 

fuera dispuesto en el mandamiento de pago.

DEMANDANTE:    BANCO AGRARIO  DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADO:      FULVIO EDGAR REINA BAQUERO Y OTROS 

ASUNTO :            LIQUIDACION DE CREDITO

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

INTERESES MORATORIOS FECHA EN QUE SE LLENO EL PAGARE 

DESDE - HASTA FRACCIÓN MESES

junio 28 de 2019, hasta 

enero 21 de 2020, fecha en 

que se llenó el pagare

mayo 20 de 2018 

hasta abril 15 de 2019 

fecha en que se llenó 

el pagare. 



17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23%  $    114.096.441 2.544.350,63$        

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18%  $    114.096.441 2.573.159,99$        

17,32% ENERO 2021 31 2,16%  $    114.096.441 2.552.527,55$        

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19%  $    114.096.441 2.334.793,50$        

17,41% MARZO 2021 31 2,18%  $    114.096.441 2.565.791,26$        

17,31% ABRIL 2021 30 2,16%  $    114.096.441 2.468.761,74$        

17,22% MAYO 2021 31 2,15%  $    114.096.441 2.537.790,09$        

17,21% JUNIO 2021 30 2,15%  $    114.096.441 2.454.499,69$        

17,18% JULIO 2021 31 2,15%  $    114.096.441 2.531.895,11$        

17,24% AGOSTO 2021 31 2,16%  $    114.096.441 2.540.737,58$        

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15%  $    114.096.441 2.451.647,28$        

17,08% OCTUBRE 2021 31 2,14%  $    114.096.441 2.517.157,65$        

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16%  $    114.096.441 2.463.056,92$        

17,46% DICIEMBRE 2021 31 2,18%  $    114.096.441 2.573.159,99$        

17,66% ENERO 2022 13 2,21%  $    114.096.441 1.091.427,54$        

61.093.177,03$      

 $      53.604.167 

93.171.790,03$      

260.872.398,03$    

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,81% SEPTIEMBRE 2018 9 2,48%  $         3.363.421 24.986,01$              

19,63% OCTUBRE 2018 31 2,45%  $         3.363.421 85.280,94$              

19,49% NOVIEMBRE 2018 30 2,44%  $         3.363.421 81.941,34$              

19,40% DICIEMBRE 2018 31 2,43%  $         3.363.421 84.281,72$              

19,16% ENERO 2019 31 2,39%  $         3.363.421 83.239,06$              

19,70% FEBRERO 2019 28 2,46%  $         3.363.421 77.302,63$              

19,37% MARZO 2019 31 2,42%  $         3.363.421 84.151,39$              

19,32% ABRIL 2019 30 2,41%  $         3.363.421 81.226,62$              

19,34% MAYO 2019 31 2,42%  $         3.363.421 84.021,06$              

19,30% JUNIO 2019 30 2,41%  $         3.363.421 81.142,53$              

19,28% JULIO 2019 31 2,41%  $         3.363.421 83.760,39$              

19,32% AGOSTO 2019 31 2,41%  $         3.363.421 83.934,17$              

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41%  $         3.363.421 81.226,62$              

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39%  $         3.363.421 82.978,40$              

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38%  $         3.363.421 80.007,38$              

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36%  $         3.363.421 82.152,96$              

18,77% ENERO 2020 31 2,35%  $         3.363.421 81.544,74$              

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38%  $         3.363.421 77.462,39$              

18,95% MARZO 2020 31 2,37%  $         3.363.421 82.326,74$              

18,69% ABRIL 2020 30 2,34%  $         3.363.421 78.577,92$              

18,19% MAYO 2020 31 2,27%  $         3.363.421 79.024,98$              

18,12% JUNIO 2020 30 2,27%  $         3.363.421 76.181,49$              

INTERESES MORATORIOS

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES + OTROS CONCEPTOS 

 TOTAL INTERES CORRIENTES + INTERESES MORATORIOS

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 VALOR OTROS CONCEPTOS 

Pagare No. 4481870000557336

Capital 2 $3.363.421



18,12% JULIO 2020 31 2,27%  $         3.363.421 78.720,87$              

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29%  $         3.363.421 79.459,42$              

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29%  $         3.363.421 77.148,47$              

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26%  $         3.363.421 78.590,54$              

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23%  $         3.363.421 75.004,29$              

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18%  $         3.363.421 75.853,55$              

17,32% ENERO 2021 31 2,16%  $         3.363.421 75.245,33$              

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19%  $         3.363.421 68.826,81$              

17,41% MARZO 2021 31 2,18%  $         3.363.421 75.636,33$              

17,31% ABRIL 2021 30 2,16%  $         3.363.421 72.776,02$              

17,22% MAYO 2021 31 2,15%  $         3.363.421 74.810,89$              

17,21% JUNIO 2021 30 2,15%  $         3.363.421 72.355,59$              

17,18% JULIO 2021 31 2,15%  $         3.363.421 74.637,11$              

17,24% AGOSTO 2021 31 2,16%  $         3.363.421 74.897,78$              

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15%  $         3.363.421 72.271,51$              

17,08% OCTUBRE 2021 31 2,14%  $         3.363.421 74.202,67$              

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16%  $         3.363.421 72.607,85$              

17,46% DICIEMBRE 2021 31 2,18%  $         3.363.421 75.853,55$              

17,66% ENERO 2022 13 2,21%  $         3.363.421 32.173,92$              

3.117.824,00$        

6.481.245,00$        

SON: 

TOTAL INSOLUTO:

TOTAL CAPITAL 1 + TOTAL CAPITAL 2 
267.353.643,03$                

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS 

CINCUENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 

CON TRES CENTAVOS ($267.353.643,03) MTE

Atentamente: 

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA 

C.C. No. 4,173,301 Moniquira 

T.P. No. 92,166 C.S.J. 


